
Protokół nr 8  
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki oraz 

Protokół nr 8  
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa  

które odbyło się 26 lutego 2025 r.  
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 
(4/4), członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa (5/5) oraz p. Alicja 
Rosentreter-Zakrzewska – Z-ca Naczelnika Wydziału Budżetu i Finansów, p Aleksander 
Fennig i p. Sławomir Majnert – Radni Powiatu Tucholskiego.  

Posiedzenie prowadziły wspólnie Przewodnicząca Komisji Finansów – p. Justyna Banaszek 
– Turzyńska i Przewodnicząca Komisji Edukacji – Anita Muzioł.  

Tematem posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

p. Starosta – poinformował o powodach zwołania sesji. Dodał, że został złożony wniosek do 
Ministerstwa o utworzenie klasy mundurowej w Liceum Ogólnokształcącym. Uchwałę w tej 
sprawie podejmuje Rada Powiatu. W przypadku, gdy Minister wystąpi o uzupełnienie 
wniosku, dostarczona zostanie podjęta uchwała. Druga uchwała dotyczy dzierżawy wieży 
znajdującej się na terenie Zarządu Dróg Powiatowych przez firmę Emitel S.A. Dotychczas 
wieża była dzierżawiona przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Kompetencji Cyfrowych. 
Głównym powodem zwołania sesji jest zmiana budżetu Powiatu, w której znalazło się 
zadanie dotyczące wiaduktu w Klonowie i zakupu pozostałej części nieruchomości szpitala 
od Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety. Zadanie dotyczące wiaduktu zostanie wprowadzone 
do budżetu. Jednak od decyzji odwołało się PKP, z którym trwają rozmowy. 
Prawdopodobnie jeszcze dzisiaj zostaną ustalone ostateczne zapisy umowy.  

p. E. Kłopotek – zapytał, kto jest stroną umowy z ramienia PKP, czy to PKP PLK. Poprosił 
o informację co jest przedmiotem skargi PKP. 

p. Starosta – poinformował, że w ZRID było uwzględnione prawo dysponowania 
nieruchomością na czas inwestycji. Jednak pojawiły się wątpliwości ze strony PKP co do 
nieruchomości po zakończeniu inwestycji. Sprawą zajmuje się PKP S.A. Oddział 
Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku. Następnie poinformował, że prowadzone 
były rozmowy ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety i została zlecona wycena 
nieruchomości. Szpitalowi zależy na tej nieruchomości, ponieważ planowane są na to środki 
z KPO. Cenę zakupu uzgodniono na 800.000 zł. Po zakupie nastąpi zmiana umowy 
dzierżawy ze Spółką. Dodał, że nie dotyczy to kaplicy. Kaplica nie będzie likwidowana. 
W projekcie był też zakup samochodu używanego. Należy w tabelce inwestycyjnej dokonać 
zmiany z samochodu osobowego na samochód ciężarowy.  

p. A. Rosentreter- Zakrzewska – poprosiła też o wprowadzenia autopoprawki w uzasadnieniu 
do uchwały.  

p. A. Fennig – zapytał, czy Szpital będzie w stanie ze środków własnych i środków KPO 
zrealizować wszystkie zaplanowane zamierzenia. Może warto, aby Spółka przedstawiła jakiś 
plan finansowy. 

p. Starosta -  stwierdził, że dobrze byłoby uzgodnić z Prezesem zakres planowanych zadań. 

p. E. Kłopotek – zasugerował załatwić najpierw sprawę zakupu.  



Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa w wyniku głosowania 
5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie 
zaopiniowała: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025; 
2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości Powiatu Tucholskiego; 
3) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym. 

Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki w wyniku głosowania 
4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie 
zaopiniowała: 

4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025; 
5) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości Powiatu Tucholskiego; 
6) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym. 

 
Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała: Elżbieta Damasiewicz       
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